
GODOVI SVETNIKOV IN
MAŠNI NAMENI

P: 29. 1.  sv. Valerij, škof
ob 7.00:  po namenu

T: 30. 1.  sv. Martina, mučenka
ob 7.00:  ni svete maše
ob 17.00 v Kočnem:  k sv. Antonu 
za zdravje pri živini in v zahvalo

S: 31. 1.  sv. Janez Bosko,
duhovnik

ob 7.00:  po namenu
ob 17.00 na Žabljeku:  za + 
Leskovarjeve – Poharčeve in 
starše, brate, sestro ter + družini 
Vanček – Fišer

Č: 1. 2.  sv. Brigita Irska, opatinja
ob 18.00:  po namenu darovalke

P: 2. 2.  Jezusovo darovanje –
svečnica

– prvi petek –
ob 7.00:  za + Terezijo Kovač
ob 18.00:  za + Albina Pernat in vse
iz družine Pernat
S: 3. 2.  sv. Blaž, škof

– prva sobota –
ob 18.00:  za + Franca Bezget

N: 4. 2.  5. nedelja med letom,
sv. Gilbert, redovnik

ob 7.00:  za žive in rajne župljane
ob 10.00:  za + Marijo Skerbiš in 
Franca Šticl

DOBRO JE VEDETI IN
UPOŠTEVATI

Pri  vsaki  nedeljski  maši  in  včasih
tudi  po  maši  na  praznik  po
oznanilih  duhovnik  blagoslovi
vernike, ki so bili pri sveti maši.

S tem dejanjem mašnik prosi Boga,
da bi  verniki,  obogateni  z  Božjimi
darovi,  nadaljevali  s  krščanskim
življenjem.  Posebej  to  pride  do
izraza,  kadar  duhovnik  uporabi
besedilo  slovesnega  blagoslova.
Najprej  je  potrebno,  da  besedilo
zbrano  poslušamo  in  molitev
potrdimo  z  glasnim  AMEN,  kar
pomeni:  tako naj  se zgodi.  Hkrati
pa  je  potrebna  naša  iskrena
pripravljenost, da z milostmi svete
maše sodelujemo.

Kadar  neposredno  po  blagoslovu
sledi  pesem, počakamo in  nato v
miru zapustimo svetišče.
Zelo  prav  je,  da  se  v  cerkvi  ob
odhodu vzdržimo pozdravljanja in
nepotrebnega  govorjenja.  Za  vse
to je čas na dvorišču pred cerkvijo.
Ohranimo v cerkvi potrebno tihoto
in  zbranost  in  dajmo  drug
drugemu dober zgled. Ob odhodu
počastimo  Božjo  navzočnost  v
tabernaklju z lepim poklekom ali s
priklonom, če poklek ni možen.

Uredil in razmnožil Župnijski urad
sv. Filipa in Jakoba v Laporju,

 odgovarja Franc Mlakar, župnik

   GLAS   ŽUPNIJE
SVE  T  I  F  I  L  I  P  IN  JAKOB  V  LAPORJU
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UČITELJ Z OBLASTJO

Evangeljski  odlomek,  izbran  za  današnjo  nedeljo,  poroča  o  Jezusovem
nastopu v shodnici v Kafarnaumu. Tja je prišel neko soboto, kjer so bili
zbrani vsi iz okolice, ki so mogli priti. Lahko zatrdimo, da je bila shodnica
polna  in  je  Jezus  imel  komu oznanjati.  Množičen  obisk  pa  je  dal  težo
oceni,  s katero so ljudje ocenili  Jezusov nagovor.  Strmeč nad njegovim
naukom so rekli: "Uči kakor tisti, ki ima oblast, in ne kakor pismouki." (Mr
1,22)
Jezusova oblast je nekaj več, kakor jo imajo ljudje, ki opravljajo oblastno
funkcijo, pa naj bo ta še tako pomembna. On si ni sam prisvojil oblasti in
mu jo tudi niso zaupali ljudje na volitvah.

Jezus izvršuje oblast, ki jo je prejel od Boga
Očeta  in  jo  ima  sam  v  sebi,  ker  je
učlovečeni  Bog.  Nad  njim  ni  nobene
avtoritete,  ampak  je  on  sam  popolna  in
neodvisna avtoriteta.
Jezusova  oblast  nima ničesar  skupnega  z
oblastniki diktatorji, ki oblast izkoriščajo v
svoj prid in pogosto izkoriščajo podložnike.
Jezusova  oblast  je  služenje  človeku. To
služenje se kaže v učenju resnice in tudi v
odločnem  zavračanju  greha  in  tistega,  ki
zapeljuje v greh.

To zgovorno pokaže Jezus, ko v shodnici izžene hudiča, ki je zasužnjil tam
navzočega  človeka.  Ni  čudno,  da  so  zato  ljudje  ob  poslušanju  Jezusa
govorili, da uči kakor tisti, ki ima oblast, kar pomeni, da ima veljavo, ugled
in verodostojnost.



Ob izjavah takratnih poslušalcev se je dobro vprašati:  Ali je Jezus tudi za
nas vrhovna oblast? V čem ima prednost pred raznimi oblikovalci javnega
mnenja in raznih obljub? Ima on osrednjo vlogo v našem življenju in pri
naših odločitvah?
Zdi se, da ga pogosto tako ne razumemo in ga ne sprejemamo. Mnoge
stvari, številne dejavnosti in osebe imajo marsikdaj prednost pred Jezusom
in njegovim oznanilom. In takrat je on le nekdo poleg vsega drugega in
velikokrat  mora  odstopiti  svoje  mesto  drugim  stvarem,  ideologijam  in
osebam.  To  pa  je  pot  v  stanje,  ko  zanj  ni  več  prostora  v  življenju
marsikaterega krščenega.
Večkrat je dobro razmisliti, koliko nam Bog in vera vanj pomenita v našem
življenju, kolikšno vrednost imajo verske dobrine. Če bomo ob tem molili
in poslušali glas vesti, bomo lažje ohranili mesto, ki naj ga ima Bog v našem
življenju. Ob tem pa je potrebno priznati duhovno oblast, ki jo ima Jezus
tudi v našem osebnem in cerkvenem življenju. Kjer Jezus nima več vrhovne
oblasti, tam ga ljudje ne poslušajo s strmenjem, zato ga ne morejo sprejeti
v vsej  polnosti.  S  pomočjo  Svetega Duha in  z  odprtostjo  srca  pa  Jezus
dobiva  pravo  mesto  v  našem  življenju,  ob  tem  pa  mi  postajamo  bolj
njegovi.

A K T U A L N O

ZADOVOLJNI LJUDJE OB PREJETEM BLAGOSLOVU

Ob sklepu obiska družin in molitvi za Božji blagoslov letos na tem mestu
zapišem nekaj izjav zadovoljnih ljudi.
"Hvala, da nas obiščete in z dobro besedo ter molitvijo okrepite. Nekaj
nam je manjkalo tista leta, ko nas duhovnik ni obiskal." (župljanka iz Vrhol)
"Lep obred in besede imate, ko opravljate molitve pri jaslicah v naši hiši.
Prihodnje leto nas spet obiščite." (župljanka iz Hošnice)
Prvoobhajanka iz Križnega Vrha mi je rekla:  "K nam pridite, ko bom jaz
doma."  Presenečen  sem  bil,  kako  zbrano  je  poslušala  in  na  glas  ter
razločno molila. Otrok je globoko doživel bogoslužje.
"Sedaj  smo tudi  pri  jaslicah  v  naši  hiši  z  molitvenim vzklikom počastili
Jezusa kakor nekoč sveti trije  kralji.  To je  lep obred."  (žena iz  Dolgega
Vrha)
"Sedaj  bom lažje živel,  ko ste me priporočili  Bogu in blagoslovili.  Hvala
vam." (oče na Razgorju)

O Z N A N I L A
OD  ČETRTKA,  1.  FEBRUARJA, bo
večerna sveta maša ob 18. uri. Ta
premik  svete  maše  na  poznejšo
uro narekuje nekoliko daljši svetel
del dneva.
Bodite pozorni na to spremembo,
dokler  se  ne  navadimo.  Ta  ura
svete maše bo veljala do prehoda
z zimskega na letni čas ob koncu
marca.

JEZUSOVO  DAROVANJE ali
svečnica je v petek, 2. februarja. S
tem praznikom v celoti zaključimo
božični  čas,  zato  po  prazniku
pospravimo jaslice.
Praznična sveta maša je ob 7. uri
in  ob  18.  uri.  Lepo  vas  vabim  k
božji službi, da še skupaj zapojemo
lepo božično pesem.

BLAGOSLOV  SVEČ in  tekočega
voska, ki jih rabimo za bogoslužje
v  cerkvi  in  za  molitev  doma,  je
pred sveto mašo. Najbolj prav je,
da ta obred opravimo zunaj cerkve
pri  križu  in  od  tam  s  prižganimi
svečami v procesiji  gremo k sveti
maši. Pridite nekoliko prej, da ne
boste zamudili blagoslova.
Nekaj sveč bo na voljo v cerkvi, da
jih boste lahko tukaj nabavili. Sicer
si  svečo kupite po svojem okusu.
Lepo je, da ima vsak vernik svojo
svečo.

PASTORALNI  OBISK  BOLNIH  IN
STAREJŠIH,  ki ne morete redno v
cerkev in k svetim zakramentom,
je vsak prvi petek v mesecu. Tudi
na ta prvi  petek vas bom obiskal
ob običajnem času.

GOD  SVETEGA  BLAŽA obhajamo
dan po svečnici. Temu svetniku se
priporočamo  za  zdravje  grla  in
odvrnitev  vsakega  drugega  zla.  S
tem  namenom  duhovnik  s
predpisano  molitvijo  in  dotikom
blagoslovljenih sveč deli blagoslov
posameznemu verniku, ki pristopi.
Vabljeni  smo,  da  se  tudi  na  ta
način priporočimo v Božje varstvo.

SEDEŽNINA za  najete  sedeže  v
cerkvi se bo pobirala po sveti maši
na svečnico ali  v nedeljo po njej.
Predlagani dar je 20 evrov.
Zbrana  sredstva  bodo  letos  prav
prišla  za  nova  okna  v  župnijski
cerkvi  in  obnovitvena  dela  v
podružnici v Kočnem. Lepa hvala!



 

      



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI SV.
FILIPA IN JAKOBA 

V LAPORJU

29. 1. 2024 – 4. 2. 2024

PONEDELJEK:
29. 1.

sv. Valerij, škof
- ob 7.00:  po namenu

TOREK:
30. 1.

sv. Martina, mučenka

- ob 7.00:  ni svete maše

- ob 17.00 v Kočnem:  k sv. Antonu 
za zdravje pri živini in v zahvalo

SREDA:
31. 1.

sv. Janez Bosko, duhovnik

- ob 7.00:  po namenu

- ob 17.00 na Žabljeku:  za + 
Leskovarjeve – Poharčeve in starše, 
brate, sestro ter + družini Vanček – 
Fišer

ČETRTEK:
1. 2.

sv. Brigita Irska, opatinja
- ob 18.00:  po namenu darovalke

PETEK:
2. 2.

Jezusovo darovanje – svečnica
– prvi petek –

- ob 7.00:  za + Terezijo Kovač

- ob 18.00:  za + Albina Pernat in vse 
iz družine Pernat

SOBOTA:
3. 2.

sv. Blaž, škof
– prva sobota –

- ob 18.00:  za + Franca Bezget

NEDELJA:
4. 2.

5. nedelja med letom,
sv. Gilbert, redovnik

- ob 7.00:  za žive in rajne župljane

- ob 10.00:  za + Marijo Skerbiš in 
Franca Šticl


